УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С УГЛУБЛЕННЫМ

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(МБОУ «СОШ №3»)

ПРИКАЗ

27 апреля  2023 года                                                                                           №104

О внесении изменений в «Положение

о формах, периодичности и порядке

проведения текущего контроля, текущей

и промежуточной аттестации

обучающихся по основным

общеобразовательным программам»

На основании приказа Министерства просвещения РФ «Об утверждении

особенностей проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования, формы проведения

государственной итоговой аттестации и условия допуска к ней в 2022/2023, 2023/24,

2024/25, 2025/26 учебных годах" от 22 февраля 2023 года № 131/274, на основании

решения педагогического совета (протокол №3 от 24 апреля 2023 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в «Положение о формах, периодичности и порядке проведения текущего

контроля, текущей  и промежуточной аттестации обучающихся по основным

общеобразовательным программам» (утвержденное приказом МБОУ «СОШ №3»

№17 от 31 января 2023 года) следующие изменения и дополнения в 2022-2023

учебном году:

1.1.В п. 4.10.

В 9-х, 11-х  классах:

 промежуточная аттестация проводится без аттестационных испытаний;

 промежуточная аттестация является формой проведения ГИА-9, ГИА-11 (по

желанию обучающихся) для обучавшихся в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность, расположенных на территориях ДНР, ЛНР

Запорожской области, Херсонской области и принятых начиная с 2021/22

учебного года на обучение в МБОУ «СОШ №3».

1.2. В. п. 4.14. добавить:

 в 9 классах, для обучавшихся в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, расположенных на территориях ДНР, ЛНР Запорожской области,

Херсонской области и принятых начиная с 2021/22 учебного года на обучение в

	ПРИКАЗ